
  
 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

до питання щодо схвалення проекту рішення, що має ознаки регуляторного 

акти, – проекту постанови НКРЕКП «Про здійснення заходів для цілей 

профілювання на ринку електричної енергії» 

 

Відповідно до пункту 9 частини першої статті 46 Закону України  

«Про ринок електричної енергії» оператори системи розподілу (далі – ОСР) 

розробляють типові графіки (профілі) навантаження для певних категорій споживачів 

відповідно до кодексу комерційного обліку. 

Так, загальні умови профілювання даних комерційного обліку визначені 

главою 9.11 розділу IX Кодексу комерційного обліку електричної енергії, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 311.  

Разом з тим з метою створення умов для збору, формування, накопичення та 

використання необхідної інформації для розробки типових профілів споживання 

електричної енергії, а також автоматизації процедур профілювання даних 

комерційного обліку розроблено проект постанови НКРЕКП «Про здійснення заходів 

для цілей профілювання на ринку електричної енергії» (далі – проект постанови). 

Даним проектом постанови на ОСР покладено обов’язок: 

забезпечити класифікацію (зі створенням груп та підгруп) площадок 

комерційного обліку побутових споживачів з однорідними моделями споживання; 

внести до централізованого реєстру точок комерційного обліку (далі – ТКО) 

центральної інформаційно-комунікаційної платформи Датахаб (далі – Датахаб) 

основні дані щодо класифікації та ознаки референтних площадок комерційного 

обліку відповідно до регламентів та протоколів інформаційної взаємодії учасників 

ринку щодо обміну даними комерційного обліку через Датахаб, розроблених 

адміністратором комерційного обліку (далі – АКО); 

забезпечити автоматизоване зчитування, формування та передачу до Датахаб 

погодинних даних комерційного обліку з усіх референтних ТКО; 

надати пропозиції АКО щодо довідника «Вид об’єкта електрифікації», що 

використовуватиметься для аналізу та створення типових профілів навантаження. 

Також проект постанови зобов’язує АКО забезпечити прийом, збереження та 

накопичення даних комерційного обліку для цілей профілювання, а також здійснити 

аналіз погодинних даних комерційного обліку з усіх референтних ТКО до Датахаб і 

на основі проведеного аналізу надати НКРЕКП узагальнені пропозиції щодо 

довідника «Вид об’єкта електрифікації», що використовуватиметься для аналізу та 

створення типових профілів навантаження. 

При цьому проект постанови був схвалений на засіданні НКРЕКП 18.02.2025. 

На виконання вимог частини четвертої статті 15 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» та відповідно до пункту 3.3 глави 3 Порядку проведення відкритого 

обговорення проектів рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 30.06.2017 № 866, на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет був 

оприлюднений зазначений проект постанови для отримання зауважень та пропозиції.  

Надіслані до НКРЕКП у період з 20.02.2025 до 06.03.2025 зауваження та 

пропозиції були опрацьовані фахівцями НКРЕКП, частина з яких була врахована у 

проекті постанови, а інші вмотивовано відхилені в рамках процедури відкритого 



  
 

обговорення, проведеного 03.04.2025 (протокол відкритого обговорення розміщено на 

офіційному вебсайті НКРЕКП). 

 

Враховуючи зазначене, пропонується:  

прийняти постанову НКРЕКП «Про здійснення заходів для цілей профілювання 

на ринку електричної енергії». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики                                 Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

                                                  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про здійснення заходів для 

цілей профілювання на ринку 

електричної енергії 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» і  

«Про ринок електричної енергії» та з метою створення умов для формування, 

накопичення та використання необхідної інформації для розробки типових 

профілів споживання електричної енергії, а також автоматизації процедур 

профілювання даних комерційного обліку, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

1. Операторам систем розподілу (далі – ОСР): 

1) до 01 червня 2025 року забезпечити класифікацію площадок 

комерційного обліку побутових споживачів з однорідними моделями 

споживання у межах області комерційного обліку ОСР згідно з додатком, що 

додається; 

 

2) до 01 липня 2025 року надати пропозиції адміністратору комерційного 

обліку щодо довідника «Вид об’єкта електрифікації», що 

використовуватиметься для аналізу та створення типових профілів 

навантаження; 

 

 3) до 01 вересня 2025 року внести до централізованого реєстру точок 

комерційного обліку (далі – ТКО) центральної інформаційно-комунікаційної 



2 

платформи Датахаб (далі – Датахаб) основні дані щодо класифікації площадок 

комерційного обліку побутових споживачів у межах області комерційного 

обліку ОСР згідно з додатком та ознаки референтних площадок комерційного 

обліку відповідно до регламентів та протоколів інформаційної взаємодії 

учасників ринку щодо обміну даними комерційного обліку через Датахаб, 

розроблених адміністратором комерційного обліку; 

 

 4) з 01 жовтня 2025 року забезпечити автоматизоване зчитування, 

формування та передачу до Датахаб погодинних даних комерційного обліку з 

усіх референтних ТКО. 

 

 2. Адміністратору комерційного обліку забезпечити: 

 

1) з 01 червня 2025 року прийом до Датахаб основних даних комерційного 

обліку від ОСР для всіх референтних ТКО; 

 

2) з 01 вересня 2025 року прийом, збереження та накопичення погодинних 

даних комерційного обліку для цілей профілювання даних; 

 

3) до 01 січня 2026 року опрацювання наданої ОСР інформації, зокрема 

шляхом аналізу погодинних даних комерційного обліку з усіх референтних ТКО 

до Датахаб, за результатами якого надати Національній комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, узагальнені 

пропозиції щодо довідника «Вид об’єкта електрифікації», що 

використовуватиметься для аналізу та створення типових профілів 

навантаження. 

 

 3. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                     Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

до постанови НКРЕКП 

        ___________________ № ______ 

 

Класифікація площадок комерційного обліку побутових споживачів з 

однорідними моделями споживання 

 

№  

з/п 
Групи площадок  

Підгрупи площадок, обладнані:  

електроопалювальними 

установками 
електроплитами 

1 

Квартири у багатоквартирних 

(багатоповерхових) будинках 

Ні Ні 

2 Так Ні 

3 Ні Так 

4 Так Так 

5 

Приватні домогосподарства 

Ні Ні 

6 Так Ні 

7 Ні Так 

8 Так Так 

 * Примітка: до референтних площадок не включаються площадки активних споживачів 

з генеруючими установками та установками зберігання електричної енергії. 
 

У кожній підгрупі: 

виділити репрезентативні вибірки випадково розподілених між 

енерговузлами ОСР референтних площадок комерційного обліку, обладнаних 

інтелектуальними лічильниками із дистанційним зчитуванням погодинних 

даних споживання; 

забезпечити кількість площадок у репрезентативних вибірках на рівні не 

менше ніж кількість, яка визначена за формулою  

𝑛 =
1

0,00133 +
1
𝑁

, 

де N – загальна кількість площадок комерційного обліку у відповідній 

підгрупі. 

 

 

 


